
Contacto

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31/24/PH/PASS/OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación de la red SAIH: río Sil en Toreno, Proyecto Risc-Plus, Programa
Operativo de Cooperación Transfronteriza España - Portugal 2021-2027

Obras de ampliación de la red SAIH: río Sil en Toreno, Proyecto Risc-Plus, Programa Operativo de CooperaciónDescripción 
Transfronteriza España - Portugal 2021-2027
Valor estimado del contrato 51.169,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.914,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.169,33 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


Precio de la oferta más baja 44.005,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.145,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Descripción de Programas de Financiación PROYECTO RISC-PLUS, PROGRAMA OPERATIVO DE COOPERACIÓN
TRANSFRONTERIZA ESPAÑA - PORTUGAL 2021-2027

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS SA
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.005,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.246,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M1.799.025/2111
Fecha de Formalización 11/07/2024

Motivación

Motivación Por resolución de la CHMS, O.A., se adjudica el expediente de "Obras de ampliación de la red SAIH: río Sil en
Toreno, Proyecto Risc-Plus, Programa Operativo de Cooperación Transfronteriza España - Portugal 2021-2027", a la
empresa “SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A.”, por presentar la mejor oferta y no haberse
calificado como anormalmente baja, siendo en este expediente el único criterio de valoración, el precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado, con único criterio precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVPACbgfm22Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013754314 |  2024-000763019 | Thu, 11 Jul 2024 11:23:43:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5240799774363520533340011605169065254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVPACbgfm22Izo3LHNPGcQ%3D%3D

